2019 年 10 月 9 日

各 位

東京都台東区東上野一丁目 7番 15 号

ヒューリック東上野一丁目ビル 5階

株式会社エヌ・ピー・シー

代表取締役社長 伊藤 雅文

（コード番号：6255 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役 廣澤 一夫

（TEL 03-6240-1206）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年 8 月 31 日を基準日とする剰余金の配当につい

て、下記のとおり 2019 年 11 月 28 日開催予定の第 27 期定時株主総会に付議することを決議しま

したのでお知らせします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2018 年 10 月 9 日公表)

前期実績

（2018 年 8 月期）

基準日 2019 年 8 月 31 日 同左 2018 年 8 月 31 日

1 株当たり配当金 3.50 円 2.50 円 2.00 円

配当金の総額 77 百万円 ― 44 百万円

効力発生日 2019 年 11 月 29 日 ― 2018 年 11 月 30 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

当社は安定的な利益配分の継続を目指すとともに、財務体質の強化を図り、将来の利益拡

大のための設備投資や研究開発等に必要な内部留保の充実に努めており、各期の経営成績及

び財務状況等を総合的に勘案した上で配当することを基本方針としています。

この方針を踏まえ、本日発表しました 2019 年 8 月期の業績は、2018 年 10 月 9 日に公表し

た期初予想を上回ることとなったため、2019 年 8 月期の期末配当金を直近の配当予想から 1

株当たり 1円増配し、1株あたり 3.5 円とすることを決定しました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

2019 年 8 月期 0.00 円 3.50 円 3.50 円

2018 年 8 月期（前期） 0.00 円 2.00 円 2.00 円

以上